
                              令和２年１２月１４日  

 保護者各位  

                             今帰仁村立天底小学校  

                               校長  濱川  栄優  

                                 （公印省略）  

 

 

新型コロナウイルス感染者増加に伴う各家庭へのお願い  

 

 平素より、本校教育活動へのご支援・ご協力に心より感謝申し上げます。  

 さて、名護市・北部保健所管内においても新型コロナウイルス感染の報告が新聞等に掲

載され、保護者の皆様におかれましてはご心配のこととご察しいたします。  

 新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があることから危機感を持ち、引

き続き感染対策に全力で取り組んで参ります。ご家庭におかれましても感染防止にご協力

をお願いいたします。  

 

記  

 

１  沖縄県新型コロナ対策の集中実施【家庭編】より  

  ①定期的に換気をしましょう。   

  ②帰宅したらすぐに手洗い・うがいをしましょう。  

  ③食事の前と後に手を洗いましょう。  

  ④高齢者及び有症状の家族と接する時には、マスクをつけましょう。  

 

２  誹謗中傷・差別・偏見・いじめ・児童虐待などについて   

  ①感染者などを特定しようとしない。  

  ②確かな情報や根拠のないうわさなどを拡散しない。  

  ③ご家族みんなで確認し，感染者などが誹謗中傷・差別・偏見・いじめなどを受ける   

   ことがないようお願いします。  

  ④全国的に外出自粛により家にいる時間が増え、残念ながら児童虐待が増加傾向にあ  

   ります。気になることがあれば学校や村教育相談室へご相談ください。  

    〇天底小学校（教頭、養護教諭、担任）：５６－２４０５     

    〇村教育相談室：56-5829（不在の時もあります）  

 

３  連休や休日並びに年末・年始の過ごし方について  

   ①新型コロナウイルス感染防止のため、できるだけ外出は控え３密（密閉・密集・  

    密接）を避ける。  

   ②基本的な生活習慣を守らせ、夜更かしをせず、朝は自分で起きる。  

   ③外泊はしない・させない。（コロナ対策・生徒指導上）  

   ④ショッピングセンターやゲームセンター・カラオケなどへは保護者と一緒に行く。 

   ⑤携帯電話・ゲーム・ＳＮＳ等の危険性について家庭で話し合う。  

   ⑥遅い時間の外出は、保護者同伴でもさける。  

 


